

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		24,353,580		
道路土工		式	1		11,389,806		
掘削工		式	1		83,646		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	270	309.8	83,646		単 1号
路体盛土工		式	1		3,553,920		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	1,800	224.4	403,920		単 2号
土材料 RC-40		m3	1,800	1,750	3,150,000		単 3号
路床盛土工		式	1		7,752,240		
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	3,700	345.2	1,277,240		単 4号
土材料 RC-40		m3	3,700	1,750	6,475,000		単 5号
擁壁工		式	1		10,158,574		
作業土工		式	1		864,672		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	520	309.8	161,096		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:土砂	m3	310	1,900	589,000		単 7号
基面整正		m2	240	477.4	114,576		単 8号
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁工		式	1		7,298,860		
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 4号	擁壁規格:H=1.75m	m	2	57,350	114,700		単 9号
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 5号	擁壁規格:H=2.0m	m	108	66,520	7,184,160		単 10号
補強盛土工 ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 合計		式	1		1,995,042		
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	壁面材の種類:H500,L=2000	m2	110	5,229	575,190		単 11号
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ規格:ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ GI150-I-ML	m2	780	1,383	1,078,740		単 12号
まき出し・敷均し、締固め	土質:RC-40	m3	122	2,796	341,112		単 13号
排水構造物工		式	1		2,149,400		
場所打水路工		式	1		2,149,400		
1号U型水路 300*300		m	110	19,540	2,149,400		単 14号
仮設工		式	1		655,800		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路改良工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護施設工		式	1		655,800		
仮囲い 設置・撤去 120日	作業区分:設置・撤去,基礎形式:土中式,高さ:3m	m	60	10,930	655,800		単 15号
直接工事費		式	1		24,353,580		
共通仮設		式	1		2,747,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,747,000		
純工事費		式	1		27,100,580		
現場管理費		式	1		8,794,000		
工事原価		式	1		35,894,580		
一般管理費等		式	1		6,945,420		
工事価格		式	1		42,840,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,284,000		
工事費計		式	1		47,124,000		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	309.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	309.8	309.8		
合計						309.8		
単価						309.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 10	
						歩掛適用年月	2025. 10	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	224.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	224.4	224.4		
合計						224.4		
単価						224.4	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土材料 RC-40		単位	m3	単位数量	1	単価	1,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1,750	1,750		
合計						1,750		
単価						1,750	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	345.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	345.2	345.2		
合計						345.2		
単価						345.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土材料 RC-40		単位	m3	単位数量	1	単価	1,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1,750	1,750		
合計						1,750		
単価						1,750	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	309.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	309.8	309.8		
合計						309.8		
単価						309.8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,900	1,900		
合計						1,900		
単価						1,900	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 4号	擁壁規格:H=1.75m	単位	m	単位数量	1	単価	57,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下,無し,有り	m	1	57,350	57,350	暫定単価	
合計						57,350		
単価						57,350	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 5号	擁壁規格:H=2.0m	単位	m	単位数量	1	単価	66,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下,無し,有り	m	1	66,520	66,520	暫定単価	
合計						66,520		
単価						66,520	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	壁面材の種類:H500, L=2000	単位	m2	単位数量	1	単価	5,229
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置			m2	1	1,729	1,729		
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材(材料費)		1個/m2	m2	1	3,500	3,500		
合計						5,229		
単価						5,229	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ規格:ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ GI150-I-ML	単位	m2	単位数量	1	単価	1,383
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設			m2	1	262.1	262.1		
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ(材料費)			m2	1	1,120	1,120		
合計						1,382.1		
単価						1,383	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	まき出し・敷均し、締固め	土質:RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 796
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m3	1	1, 046	1, 046		
土材料			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						2, 796		
単価						2, 796	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	1号U型水路 300*300		単位	m	単位数量	110	単価	19, 540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 養生無し, 全ての費用	m3	19. 8	37, 430	741, 114		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	148. 5	8, 773	1, 302, 790. 5		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	71. 5	1, 354	96, 811		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	4, 065	8, 130		
合計						2, 148, 845. 5		
単価						19, 540	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	仮囲い 設置・撤去 120日	作業区分:設置・撤去, 基礎形式:土中 式, 高さ:3m	単位	m	単位数量	1	単価	10, 930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去, 120日	m	1	10, 930	10, 930		
合計						10, 930		
単価						10, 930	円/m	